



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 августа 2019 г.

№ 421-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.07.2017 № 374-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных медицинских организаций, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 27.07.2017 № 374-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных медицинских организаций», следующие изменения:

- 1) в разделе 1 слова «, семьи и социального благополучия» исключить;
- 2) в разделе 4:
 - а) в абзаце втором пункта 4.5 слова «может выплачиваться премия» заменить словами «выплачивается премия в пределах образовавшейся экономии средств, предусмотренных в фонде оплаты труда работников медицинских организаций», слово «может» заменить словом «должен»;
 - б) в абзаце первом пункта 4.7 слова «могут устанавливаться» заменить словом «устанавливаются»;
- 3) в разделе 5:
 - а) абзац первый пункта 5.2 после слова «установленным» дополнить словом «нормативным»;
 - б) в абзаце пятом пункта 5.3 слово «правовым» заменить словами «локальным нормативным»;
 - в) в абзаце втором пункта 5.4 слова «могут учитываться» заменить словом «учитываются»;
 - г) в пункте 5.5 слово «может» заменить словом «должен»;
 - д) абзац восьмой пункта 5.6 после слова «определяется» дополнить словом «нормативным»;
- 4) в разделе 6:
 - а) пункт 6.3 изложить в следующей редакции:
«6.3. Руководитель медицинской организации самостоятельно разрабатывает структуру и штатное расписание медицинской организации с учётом объёма средств, предусмотренных в фонде оплаты труда работников,

и утверждает структуру и штатное расписание медицинской организации по согласованию с Учредителем.»;

б) пункт 6.4 после слова «утверждённым» дополнить словом «нормативным»;

в) в пункте 6.5:

в первом предложении слова «могут быть назначены» заменить словом «назначаются»;

во втором предложении слова «может быть установлен» заменить словом «устанавливается».

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин